
 

 

 

ВОЙСКОВОЕ КАЗАЧЬЕ ОБЩЕСТВО  

«ВСЕВЕЛИКОЕ ВОЙСКО ДОНСКОЕ» 

ОКРУЖНОЕ КАЗАЧЬЕ ОБЩЕСТВО 

ДОНЕЦКИЙ ОКРУГ 

ЮРТОВОЕ КАЗАЧЬЕ ОБЩЕСТВО МИТЯКИНСКИЙ ЮРТ 

 

ПРИКАЗ 

                                                  

                                                  Тарасовский 

 

от «12» февраля 2021г.                                                                                 №4  
 

О закреплении за образовательными учреждениями со статусом 

«казачье» шефов-наставников 

 В целях организации и проведения в образовательных учреждениях со 

статусом «казачье» дополнительных занятий по истории развития Донского 

казачества, а также практической и методической помощи при организации 

учебного процесса  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить шефов-наставников из числа казаков Митякинского юрта за: 

1) МБОУ Митякинская СОШ – атаман СКО «Станица 

Митякинская», подхорунжий Куприенко Владимир Александрович; 

2) МБОУ Роговская СОШ – помощник атамана ЮКО 

«Митякинский юрт» по духовно-нравственному воспитанию казачьей 

молодёжи, связям с РПЦ, традиционной казачьей культуре и спорту, старший 

урядник Калашникова Ирина  Александровна; 

3) МБДОУ детский сад № 7 «Береза» – заместитель атамана СКО 

«Станица Митякинская» по работе с молодежью, подъесаул Даниленко 

Андрей Петрович; 

4) МБДОУ детский сад № 47 «Колобок» – начальник штаба СКО 

«Станица Митякинская», младший вахмистр Зимин Евгений Владимирович. 

2. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

Атаман юртового казачьего общества 

Митякинского  юрта 

      войсковой старшина                                                          В.П. Лавренко 


	ВОЙСКОВОЕ КАЗАЧЬЕ ОБЩЕСТВО
	«ВСЕВЕЛИКОЕ ВОЙСКО ДОНСКОЕ»
	ОКРУЖНОЕ КАЗАЧЬЕ ОБЩЕСТВО
	ДОНЕЦКИЙ ОКРУГ
	ЮРТОВОЕ КАЗАЧЬЕ ОБЩЕСТВО МИТЯКИНСКИЙ ЮРТ
	ПРИКАЗ
	Тарасовский
	от «12» февраля 2021г.                                                                                 №4
	О закреплении за образовательными учреждениями со статусом «казачье» шефов-наставников


